
P R E I S E   U N D  
A U S S T A T T U N G E N
Gültig ab dem 9. Mai 2005
Seite 1
www.dacia-logan.de

Preise in € Logan Ambiance Lauréate
Version (Benzinmotorisierungen)

1.4 MPI 55 kW (75 PS) 7.200,–

1.4 MPI 55 kW (75 PS) 7.500,–

1.4 MPI 55 kW (75 PS) 8.200,–

1.6 MPI 64 kW (87 PS) 8.700,–

Optionen

Manuelle Klimaanlage – 800,–** 800,–

15-Zoll-Leichtmetallräder „Sinaia“ – – 520,–

Servolenkung – 450,– S

2 x 15 Watt Cassetten-Radio mit Anti-Diebstahl-Codierung – 350,– –

4 x 15 Watt CD-Radio mit Anti-Diebstahl-Codierung – 450,– 450,–

Nebelscheinwerfer – 180,– S

Elektro-Paket (elektr. Fensterheber vorne, 

Zentralverriegelung mit Funkfernbedienung) – 300,– S

Metallic-Lackierung 340,– 340,– 340,–

Zubehör***

Anhängekupplung, fest stehend, inkl. Elektrosatz Preise auf Anfrage

Dachträger 75,– 75,– 75,–

Gummimatten-Set 41,– 41,– 41,–

Teppich-Set „Monitor“ 30,– 30,– 30,–

Sitzbezug 76,– 76,– 76,–

Dacia Logan – Ausstattung
(S = Serienausstattung, O = Option, –  = nicht verfügbar) Logan Ambiance Lauréate
Sicherheitsausstattung

ABS S S S

Frontairbag (Fahrer) S S S

Frontairbag (Beifahrer) mit Deaktivierungsschalter S S S

Dreipunkt-Sicherheitsgurte vorne S S S

Sicherheitsgurte vorne höheneinstellbar – S S

Dreipunkt-Sicherheitsgurte hinten S S S

Drei Kopfstützen hinten, höheneinstellbar S S S

Elektronische Transponder-Wegfahrsperre S S S

Nebelscheinwerfer – O S

Warnhinweis „Türen nicht geschlossen“ – – S

Seite 1/4

Ab 7.200,– €

inkl. 3 Jahre Garantie*

*Garantie bis 3 Jahre oder 100.000 km Laufleistung, je nachdem, welcher Fall zuerst eintritt
**Nur in Verbindung mit der Option Servolenkung
***Preise ohne Montage

Unverbindliche Preisempfehlung der Renault Nissan Deutschland AG inkl. der gesetzlichen MwSt. zzgl. Überführungs-/Transportkosten.
Die Angaben über Preise, Lieferumfang und Leistungen entsprechen den zum Zeitpunkt der Drucklegung vorhandenen Kenntnissen. Änderungen sind vorbehalten. 
Ihr Dacia Partner informiert Sie gern.

www.m
ob

ilv
er

ze
ich

ni
s.
de



P R E I S E   U N D  
A U S S T A T T U N G E N
Gültig ab dem 9. Mai 2005
Seite 2
www.dacia-logan.de

Dacia Logan – Ausstattung
(S = Serienausstattung, O = Option, –  = nicht verfügbar) Logan Ambiance Lauréate
Ausstattung außen

Frontschürze in Wagenfarbe – S S

Kühlergrill mit verchromter Zierleiste – S S

Kühlergrill mit Dekor in Wagenfarbe – – S

Seitenschutzleisten – S S

15-Zoll-Felgen mit zentraler Radzierblende S – –

15-Zoll-Felgen mit Komplett-Radzierblende – S S

15-Zoll-Leichtmetallfelgen – – O

Metallic-Lackierung O O O

Außenspiegel, manuell von innen einstellbar S S –

Außenspiegel, elektrisch einstell- und beheizbar – – S

Scheibenwischer vorne, zwei Geschwindigkeiten, Intervallschaltung S S S

Getönte Front-, Heck- und Seitenscheiben – S S

Ausstattung innen

Interieur, Dunkelgrau S – –

Interieur, Muskat – S S

Mittelkonsole, Dunkelgrau S – –

Mittelkonsole, Hellgrau – S –

Mittelkonsole und Instrumenteneinfassung im Alu-Look – – S

Einsätze mit Polstermotiv in Türverkleidung vorne und hinten – S S

Kofferraum mit seitlicher Innenauskleidung – S S

Handschuhfach (8 Liter) S S S

Staufach in Vordertür S S S

Kartentaschen an den Rückseiten der Vordersitze – – S

Mittelkonsole mit Getränkehalter vorne S – –

Mittelkonsole mit Getränkehalter vorne und hinten – S S

Bordcomputer mit 7 Funktionen: Gesamtkilometerzähler, Tageskilometerzähler, 

verbrauchte Kraftstoffmenge, Durchschnittsverbrauch/aktueller Verbrauch, geschätzte 

Reichweite, Durchschnittsgeschwindigkeit – – S

Komfort

Hydraulische Servolenkung – O S

Zentralverriegelung – S –

Elektro-Paket (Zentralverriegelung mit Funkfernbedienung und elektrische Fensterheber vorne) – O S

Deckenleuchte, Ausschalten mit Verzögerung – – S

Sonnenblende Beifahrerseite mit Make-up-Spiegel S S S

Zigarettenanzünder S S S

Mobiler Aschenbecher – S S

Kofferraumbeleuchtung – S S

Leselampe – – S

Handschuhfachbeleuchtung – – S

Vierstufiges Heiz- und Belüftungssystem S S S

Umluftregelung – S S

Manuelle Klimaanlage – O* O

Frontsitze längs einstellbar S S S

Fahrersitz höheneinstellbar und mit einstellbarer Lendenwirbelstütze – – S

Unterhaltung

Radiovorrüstung S S S

2 x 15 Watt Cassetten-Radio mit Anti-Diebstahl-Codierung – O –

4 x 15 Watt CD-Radio mit Anti-Diebstahl-Codierung – O O

Seite 2/4*Nur in Verbindung mit der Option Servolenkung

www.m
ob

ilv
er

ze
ich

ni
s.
de



Seite 3/4

T E C H N I S C H E  
D A T E N
Gültig ab dem 9. Mai 2005
Seite 3
www.dacia-logan.de

Technische Daten 
Angebot in Deutschland (Stand Mai 2005)
Motor

Bauart/Material Block/Kopf

Ventile pro Zylinder

Hubraum (cm3)

Bohrung x Hub (mm)

Verdichtung

Max. Leistung (kW/PS bei 1/min)

Max. Drehm. (Nm bei 1/min)

Kraftstoffbedarf

Gemischaufbereitung

Abgasreinigung

Abgaseinstufung

Außengeräusch im Stand/Vorbeifahrt in dB (A)

Kraftübertragung/Übersetzungen

Antriebsart/Getriebe

1. Gang/2. Gang

3. Gang/4. Gang

5. Gang/ –

R.-Gang

Achsantrieb

Fahrleistungen/Verbrauch1

Höchstgeschwindigkeit (km/h)

Beschleunigung (0–100 km/h in s)

Verbrauch städtisch/außerstädtisch/komb. (l/100 km)

CO2 (g/km)

Tankvolumen (l)

Fahrwerk/Bremsen/Lenkung

Bauart Vorderachse

Bauart Hinterachse

Reifendimension/Räder

Bremssystem vorne/hinten (mm)

Bauart Lenksystem

Wendekreis (m)

Abmessungen/Gewichte3/Lasten

Länge/Breite/Höhe (mm)

Radstand/Bodenfreiheit (mm)

Spurweite vorne/hinten (mm)

Gepäckraumvolumen (l)4

Sitzplätze

Leergewicht (kg)

Zulässiges Gesamtgewicht (kg)

Zuladung (kg)

Anhängelast gebremst/ungebremst bei 12 % (kg)

Stützlast/Dachlast (kg)

Unterhalt

Wartungsintervalle (km)

Händlergarantie

Versicherungseinstufung HP/TKN/VKN

Dacia Logan  1.4 MPI
55 kW (75 PS)

Reihenvierzylinder, SOHC/Guss/Leichtmetall

2

1.390

79,5 x 70

9,5:1

55/75 bei 5.500

112 bei 4.250

Super (95 Oktan)

Multipoint-Einspritzung

Dreiwegekatalysator

Euro 3

84/73 

Frontantrieb/5-Gang-Schaltgetriebe 

3,727/2,047

1,393/1,029

0,79/ –

3,55

4,214

162

13,0

9,2/5,5/6,8

164

50

Pseudo-McPherson-Achse mit unterem Querlenker

und Querstabilisator

Koppellenker-Hinterachse mit Schraubenfedern

185/65 R 15/6,0 J x 15

ABS mit EBV/Scheiben (259)/Trommeln (203)

Zahnstange/Servolenkung2

10,5

4.247/1.740/1.534

2.630/155

1.480/1.470

510

5

1.050

1.535

485

1.100/525

75/80

15/18/18

Dacia Logan 1.6 MPI
64 kW (87 PS)

Reihenvierzylinder, SOHC/Guss/Leichtmetall

2

1.598

79,5 x 80,5

9,5:1

64/87 bei 5.500

127 bei 4.250

Super (95 Oktan)

Multipoint-Einspritzung

Dreiwegekatalysator

Euro 3

82/73 

Frontantrieb/5-Gang-Schaltgetriebe

3,727/2,047

1,393/1,097

0,891/ –

3,55

4,214

175

11,5

10,0/5,7/7,2

173

50

Pseudo-McPherson-Achse mit unterem Querlenker

und Querstabilisator

Koppellenker-Hinterachse mit Schraubenfedern

185/65 R 15/6,0 J x 15

ABS mit EBV/Scheiben (259)/Trommeln (203)

Zahnstange/Servolenkung2

10,5

4.247/1.740/1.534

2.630/155

1.480/1.470

510

5

1.055

1.540

485

1.100/525

75/80

15/18/19

1 Verbrauch nach DIN Euro 1999/100/EG 2 Je nach Version
3 Minimalgewicht inklusive Füllmengen und 75-kg-Fahrer 4 Nach VDA-Norm 

30.000

Garantie bis 3 Jahre oder bis 100.000 km Laufleistung, je nachdem, welcher Fall zuerst eintritt/

6 Jahre Garantie gegen Durchrostung/2 Jahre auf Lack

www.m
ob

ilv
er

ze
ich

ni
s.
de



Seite 4/4

Gültig ab dem 9. Mai 2005
Seite 4
www.dacia-logan.de

Leasing und Finanzierung

Leasing
Um die Vorteile eines Neuwagens zu genießen, müssen Sie nicht der Eigentümer sein. Mieten Sie ihn doch einfach auf Zeit – 
mit einem Leasingvertrag der Renault Leasing zahlen Sie nur für das, was Sie wirklich nutzen: den Fahrspaß mit neuesten Dacia
Modellen. Natürlich zu attraktiven Konditionen und günstigen monatlichen Raten.

Finanzierung
Die verschiedenen Finanzierungsangebote der Renault Bank verhelfen Ihnen Schritt um Schritt zum eigenen Auto. Mit Laufzeiten von
bis zu 72 Monaten und einem besonders niedrigen effektiven Jahreszins richtet sich der Vertrag ganz flexibel nach Ihren Wünschen
und Möglichkeiten.

Service und Garantie

Dacia Garantie*
• Alle Dacia Logan Modelle mit lebenslanger* Mobilitätsgarantie
• Neuwagengarantie über die Dauer von 3 Jahren oder eine Kilometer-Laufleistung von max. 100.000 km,

je nachdem, welcher Fall zuerst eintritt
• 6 Jahre Anti-Korrosions-Garantie
• Lackgarantie: 2 Jahre ab Auslieferungsdatum
• Wartungsdiagnose für Dacia Logan: alle 30.000 km oder nach 1 Jahr, je nachdem, welcher Fall zuerst eintritt

(gilt für alle Benzin-Motorisierungen)

* Fragen Sie bitte Ihren Dacia Partner nach den genauen Bedingungen für Garantie und Service.

Sofort-Service
Mit einem flächendeckenden Servicenetz von 230 Dacia Partnern stehen Ihnen professionelle und erfahrene Spezialisten mit einem
umfassenden Service rund um Ihr Auto zur Verfügung.

Dacia Assistance rund um die Uhr. Sie rufen an – wir kommen sofort.
• Zentrale Rufnummer in Deutschland:

0180 20 DACIA oder 0180 20 32242
(0,06 €/Anruf aus dem Festnetz der Deutschen Telekom AG)
Aus dem Ausland: +49-2232-73 74 00
Ein Service, der Ihnen immer weiterhilft.

Versicherungs-Service
Alle Sicherheiten, die Sie zum entspannten Fahrvergnügen brauchen, bietet Ihnen der Renault Versicherungs-Service. Mit Angeboten,
die weit über die gesetzlich vorgeschriebene Haftpflichtversicherung hinausgehen, wie z. B. Schutzbrief, Fahrzeugversicherung, Rest-
schuldversicherung oder Verkehrsrechtschutzversicherung.

www.m
ob

ilv
er

ze
ich

ni
s.
de




