



## PREISE UND **AUSSTATTUNGEN**

Gültig ab dem 9. Mai 2005 Seite 1 www.dacia-logan.de

Ab 7.200,— € inkl. 3 Jahre Garantie\*



		Q	
Preise in €	Logan	Ambiance	Lauréate
Version (Benzinmotorisierungen)		<i></i>	
1.4 MPI 55 kW (75 PS)	7.200,-		
1.4 MPI 55 kW (75 PS)		7.500,—	
1.4 MPI 55 kW (75 PS)			8.200,—
1.6 MPI 64 kW (87 PS)			8.700,—
•	(C)		
Optionen			
Manuelle Klimaanlage	_	800,-**	800,—
15-Zoll-Leichtmetallräder "Sinaia"	_	_	520,-
Servolenkung	_	450,—	S
2 x 15 Watt Cassetten-Radio mit Anti-Diebstahl-Codierung	_	350,-	_
4 x 15 Watt CD-Radio mit Anti-Diebstahl-Codierung	_	450,-	450,-
Nebelscheinwerfer	_	180,-	S
Elektro-Paket (elektr. Fensterheber vorne,			
Zentralverriegelung mit Funkfernbedienung)	_	300,-	S
Metallic-Lackierung	340,-	340,-	340,-
Zubehör***			
Anhängekupplung, fest stehend, inkl. Elektro atz		Preise auf Anfrage	
Dachträger	75,–	75,–	75,–
Gummimatten-Set	41,–	41,–	41,–
Teppich-Set "Monitor"	30,-	30,-	30,-
Sitzbezug	76,–	76,–	76,–

<sup>\*</sup>Garantie bis 3 Jahre oder 100.000 km Laufleistung, je nachdem, welcher Fall zuerst eintritt \*\*Nur in Verbindung mit der Option Servolenkung

Unverbindliche Preisempfehlung der Renault Nissan Deutschland AG inkl. der gesetzlichen MwSt. zzgl. Überführungs-/Transportkosten. Die Angaben über Preise, Lieferumfang und Leistungen entsprechen den zum Zeitpunkt der Drucklegung vorhandenen Kenntnissen. Änderungen sind vorbehalten. Ihr Dacia Partner informiert Sie gern.

Dacia Logan – Ausstattung			
(S = Serienausstattung, O = Option, - = nicht verfügbar)	Logan	Ambiance	Lauréate
Sicherheitsausstattung			
ABS	S	S	S
Frontairbag (Fahrer)	S	S	S
Frontairbag (Beifahrer) mit Deaktivierungsschalter	S	S	S
Dreipunkt-Sicherheitsgurte vorne	S	S	S
Sicherheitsgurte vorne höheneinstellbar	_	S	S
Dreipunkt-Sicherheitsgurte hinten	S	S	S
Drei Kopfstützen hinten, höheneinstellbar	S	S	S
Elektronische Transponder-Wegfahrsperre	S	S	S
Nebelscheinwerfer	<del></del>	0	S
Warnhinweis "Türen nicht geschlossen"	_	_	S

<sup>\*\*\*</sup> Preise ohne Montage





# PREISE UND AUSSTATTUNGEN

Gültig ab dem 9. Mai 2005 Seite 2 www.dacia-logan.de

<b>Dacia Logan – Ausstattung</b> (S = Serienausstattung, O = Option, – = nicht verfügbar)	Logan	Ambiance	Lauréate
Ausstattung außen			
Frontschürze in Wagenfarbe	_	S	S
Kühlergrill mit verchromter Zierleiste	_	S	S
Kühlergrill mit Dekor in Wagenfarbe	_	_	S
Seitenschutzleisten	_	S	S
15-Zoll-Felgen mit zentraler Radzierblende	S	_	_
15-Zoll-Felgen mit Komplett-Radzierblende	_	S	S
15-Zoll-Leichtmetallfelgen	_	-	0
Metallic-Lackierung	0	0	0
Außenspiegel, manuell von innen einstellbar	S	S	_
Außenspiegel, elektrisch einstell- und beheizbar	-(-+	_	S
Scheibenwischer vorne, zwei Geschwindigkeiten, Intervallschaltung	-5.7	S	S
Getönte Front-, Heck- und Seitenscheiben		S	S
Colonia Fronk, Fronk und Collonialistis	M)		
Ausstattung innen +			
Interieur, Dunkelgrau	S		
Interieur, Muskat	_	 S	S
Mittelkonsole, Dunkelgrau	 S		
Mittelkonsole, Hellgrau	3	 S	
		ა	S
Mittelkonsole und Instrumenteneinfassung im Alu-Look			
Linsatze filit i disternioliv ili i urverkieldung vome und filiteri		S	S
Kofferraum mit seitlicher Innenauskleidung		S	S
Handschuhfach (8 Liter)	S	S	S
Staufach in Vordertür	S	S	S
Kartentaschen an den Rückseiten der Vordersitze	_		S
Mittelkonsole mit Getränkehalter vorne	S		
Mittelkonsole mit Getränkehalter vorne und hinten		S	S
Bordcomputer mit 7 Funktionen: Gesamtkilon eterzähler, Tageskilometerzähler,			
verbrauchte Kraftstoffmenge, Durchschnitts erbrauch/aktueller Verbrauch, geschätzte			_
Reichweite, Durchschnittsgeschwindig (c.	_	_	S
Komfort			
Hydraulische Servolenkung	_	0	S
Zentralverriegelung	_	S	_
Elektro-Paket (Zentralverriegelung mit Funkfernbedienung und elektrische Fensterheber vor	ne) –	0	S
Deckenleuchte, Ausschalten mit Verzögerung	-	_	S
		S	S
Sonnenblende Beifahrerseite mit Make-up-Spiegel	S		
Sonnenblende Beifahrerseite mit Make-up-Spiegel	S S	S	S
		S S	S S
Sonnenblende Beifahrerseite mit Make-up-Spiegel Zigarettenanzünder			
Sonnenblende Beifahrerseite mit Make-up-Spiegel Zigarettenanzünder Mobiler Aschenbecher		S	S
Sonnenblende Beifahrerseite mit Make-up-Spiegel Zigarettenanzünder Mobiler Aschenbecher Kofferraumbeleuchtung Leselampe		S	S S
Sonnenblende Beifahrerseite mit Make-up-Spiegel Zigarettenanzünder Mobiler Aschenbecher Kofferraumbeleuchtung Leselampe Handschuhfachbeleuchtung		S	\$ \$ \$
Sonnenblende Beifahrerseite mit Make-up-Spiegel Zigarettenanzünder Mobiler Aschenbecher Kofferraumbeleuchtung Leselampe Handschuhfachbeleuchtung Vierstufiges Heiz- und Belüftungssystem	S - - - -	\$ \$ - -	\$ \$ \$ \$
Sonnenblende Beifahrerseite mit Make-up-Spiegel  Zigarettenanzünder  Mobiler Aschenbecher  Kofferraumbeleuchtung  Leselampe  Handschuhfachbeleuchtung  Vierstufiges Heiz- und Belüftungssystem  Umluftregelung	S - - - - S	\$ \$ - - S	\$ \$ \$ \$ \$
Sonnenblende Beifahrerseite mit Make-up-Spiegel  Zigarettenanzünder  Mobiler Aschenbecher  Kofferraumbeleuchtung  Leselampe  Handschuhfachbeleuchtung  Vierstufiges Heiz- und Belüftungssystem  Umluftregelung  Manuelle Klimaanlage	S - - - - S	\$ \$ - - \$ \$	\$ \$ \$ \$ \$ \$
Sonnenblende Beifahrerseite mit Make-up-Spiegel Zigarettenanzünder Mobiler Aschenbecher Kofferraumbeleuchtung	S S	S S - - S S O*	\$ \$ \$ \$ \$ \$ \$
Sonnenblende Beifahrerseite mit Make-up-Spiegel  Zigarettenanzünder  Mobiler Aschenbecher  Kofferraumbeleuchtung  Leselampe  Handschuhfachbeleuchtung  Vierstufiges Heiz- und Belüftungssystem  Umluftregelung  Manuelle Klimaanlage  Frontsitze längs einstellbar  Fahrersitz höheneinstellbar und mit einstellbarer Lendenwirbelstütze	S S - S	S S - - S S O*	\$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$
Sonnenblende Beifahrerseite mit Make-up-Spiegel  Zigarettenanzünder  Mobiler Aschenbecher  Kofferraumbeleuchtung  Leselampe  Handschuhfachbeleuchtung  Vierstufiges Heiz- und Belüftungssystem  Umluftregelung  Manuelle Klimaanlage  Frontsitze längs einstellbar  Fahrersitz höheneinstellbar und mit einstellbarer Lendenwirbelstütze  Unterhaltung	S S - S	S S   S S O* S	\$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$
Sonnenblende Beifahrerseite mit Make-up-Spiegel  Zigarettenanzünder  Mobiler Aschenbecher  Kofferraumbeleuchtung  Leselampe  Handschuhfachbeleuchtung  Vierstufiges Heiz- und Belüftungssystem  Umluftregelung  Manuelle Klimaanlage  Frontsitze längs einstellbar  Fahrersitz höheneinstellbar und mit einstellbarer Lendenwirbelstütze	S S - S	S S - - S S O*	\$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$





## **TECHNISCHE DATEN**

Gültig ab dem 9. Mai 2005 Seite 3 www.dacia-logan.de

Technische Daten	Dacia Logan 1.4 MPI	Dacia Logan 1.6 MPI	
Angebot in Deutschland (Stand Mai 2005)	55 kW (75 PS)	64 kW (87 PS)	
Motor			
Bauart/Material Block/Kopf	Reihenvierzylinder, SOHC/Guss/Leichtmetall	Reihenvierzylinder, SOHC/Guss/Leichtmetall	
Ventile pro Zylinder	2	2	
Hubraum (cm³)	1.390	1.598	
Bohrung x Hub (mm)	79,5 x 70	79,5 x 80,5	
Verdichtung	9,5:1	9,5:1	
Max. Leistung (kW/PS bei 1/min)	55/75 bei 5.500	64/87 bei 5.500	
Max. Drehm. (Nm bei 1/min)	112 bei 4.250	127 bei 4.250	
Kraftstoffbedarf	Super (95 Oktan)	Super (95 Oktan)	
Gemischaufbereitung	Multipoint-Einspritzung	Multipoint-Einspritzung	
Abgasreinigung	Dreiwegekatalysator	Dr iw egekatalysator	
Abgaseinstufung	Euro 3	Eéro 3	
Außengeräusch im Stand/Vorbeifahrt in dB (A)	84/73	82/73	
7 tallor igoration in Gtarla, Forsonam in GD (7.1)	31113	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	
Kraftübertragung/Übersetzungen			
Antriebsart/Getriebe	Frontantrieb/5-Gang-Schaltgetriebe	Frontantrieb/5-Gang-Schaltgetriebe	
1. Gang/2. Gang	3,727/2,047	3,727/2,047	
	1,393/1,029	1,393/1,097	
3. Gang/4. Gang			
5. Gang/ –	0,79/ –	0,891/ –	
RGang	3,55	3,55	
Achsantrieb	4,214	4,214	
Fahrleistungen/Verbrauch <sup>1</sup>			
Höchstgeschwindigkeit (km/h)	162	175	
Beschleunigung (0–100 km/h in s)	13,0	11,5	
Verbrauch städtisch/außerstädtisch/komb. (I/100 km)	9,2/5.5 6.8	10,0/5,7/7,2	
CO <sub>2</sub> (g/km)	101	173	
Tankvolumen (I)	50	50	
	<b>1</b> *		
Fahrwerk/Bremsen/Lenkung			
Bauart Vorderachse	Pseudo-McPherson-Achse mit unterem Querlenker	Pseudo-McPherson-Achse mit unterem Querlenl	
	und Querstabilisator	und Querstabilisator	
Bauart Hinterachse	Koppellenker-Hinterachse mit Schraubenfedern	Koppellenker-Hinterachse mit Schraubenfederr	
Reifendimension/Räder	185/65 R 15/6,0 J x 15	185/65 R 15/6,0 J x 15	
Bremssystem vorne/hinten (mm)	ABS mit EBV/Scheiben (259)/Trommeln (203)	ABS mit EBV/Scheiben (259)/Trommeln (203)	
Bauart Lenksystem	Zahnstange/Servolenkung <sup>2</sup>	Zahnstange/Servolenkung <sup>2</sup>	
Wendekreis (m)	10,5	10,5	
Abmessungen/Gewichte <sup>3</sup> /Lasten			
Länge/Breite/Höhe (mm)	4.247/1.740/1.534	4.247/1.740/1.534	
Radstand/Bodenfreiheit (mm)	2.630/155	2.630/155	
Spurweite vorne/hinten (mm)	1.480/1.470	1.480/1.470	
Gepäckraumvolumen (I) <sup>4</sup>	510	510	
Sitzplätze	5	5	
Leergewicht (kg)	1.050	1.055	
Zulässiges Gesamtgewicht (kg)	1.535	1.540	
Zuladung (kg)	485	485	
Anhängelast gebremst/ungebremst bei 12 % (kg)	1.100/525	1.100/525	
Stützlast/Dachlast (kg)	75/80	75/80	
Statzlasi/Datillast (ng)	1 3/00	10100	
Unterhalt			
Wartungsintervalle (km)	30	0.000	
Händlergarantie	Garantie bis 3 Jahre oder bis 100.000 km Laufleistung, je nachdem, welcher Fall zuerst eintritt/ 6 Jahre Garantie gegen Durchrostung/2 Jahre auf Lack		
		15/18/19	
Versicherungseinstufung HP/TKN/VKN	15/18/18		

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Verbrauch nach DIN Euro 1999/100/EG <sup>3</sup> Minimalgewicht inklusive Füllmengen und 75-kg-Fahrer

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Je nach Version <sup>4</sup> Nach VDA-Norm





Gültig ab dem 9. Mai 2005 Seite 4 www.dacia-logan.de

### Leasing und Finanzierung

#### Leasing

Um die Vorteile eines Neuwagens zu genießen, müssen Sie nicht der Eigentümer sein. Mieten Sie ihn doch einfach auf Zeit – mit einem Leasingvertrag der Renault Leasing zahlen Sie nur für das, was Sie wirklich nutzen: den Fahrspaß mit neuesten Dacia Modellen. Natürlich zu attraktiven Konditionen und günstigen monatlichen Raten.

#### Finanzierung

Die verschiedenen Finanzierungsangebote der Renault Bank verhelfen Ihnen Schritt um Schritt zum eigenen Auto. Mit Laufzeiten von bis zu 72 Monaten und einem besonders niedrigen effektiven Jahreszins richtet sich der Vertrag ganz flexibel nach Ihren Wünschen und Möglichkeiten.

#### Service und Garantie

#### **Dacia Garantie\***

- · Alle Dacia Logan Modelle mit lebenslanger\* Mobilitätsgarantie
- Neuwagengarantie über die Dauer von 3 Jahren oder eine Kilometer-Laufleistung von max. 100.000 km, je nachdem, welcher Fall zuerst eintritt
- 6 Jahre Anti-Korrosions-Garantie
- · Lackgarantie: 2 Jahre ab Auslieferungsdatum
- Wartungsdiagnose für Dacia Logan: alle 30.000 km oder nach 1 Jann je nachdem, welcher Fall zuerst eintritt (gilt für alle Benzin-Motorisierungen)

### Sofort-Service

Mit einem flächendeckenden Servicenetz von 236 Dacia Partnern stehen Ihnen professionelle und erfahrene Spezialisten mit einem umfassenden Service rund um Ihr Auto zur Verfügung.

Dacia Assistance rund um die Uhr. Sie rufer an - wir kommen sofort.

 Zentrale Rufnummer in Deutschland: 0180 20 DACIA oder 0180 20 3224? (0,06 €/Anruf aus dem Festnetz der Deutschen Telekom AG) Aus dem Ausland: +49-2232-73 74 00 Ein Service, der Ihnen immer weiterhilft.

#### Versicherungs-Service

Alle Sicherheiten, die Sie zum entspannten Fahrvergnügen brauchen, bietet Ihnen der Renault Versicherungs-Service. Mit Angeboten, die weit über die gesetzlich vorgeschriebene Haftpflichtversicherung hinausgehen, wie z.B. Schutzbrief, Fahrzeugversicherung, Restschuldversicherung oder Verkehrsrechtschutzversicherung.

<sup>\*</sup> Fragen Sie bitte Ihren Dacia Partner nach den genauen Bedingungen in Garantie und Service